
 

COMUNE DI  PORTO AZZURRO 
Provincia di Livorno 

 

DECRETO DEL SINDACO 

 

N. 04 /2026 
 

OGGETTO: DECRETO SINDACALE N. 3/2026 “ATTRIBUZIONE TEMPORANEA ALL’ 

ARCH. ADRIANA MERCANTELLI DELLE FUNZIONI DI RESPONSABILE 

DELL’AREA TECNICA EDILIZIA PRIVATA – URBANISTICA” – RETTIFICA ED 

INTEGRAZIONE 

 

IL SINDACO 

 

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi 

approvato con deliberazione delle Giunta Comunale n. 49 del 29.11.2000 e da ultimo integrato e 

modificato con atto della G.C. n 7 del 19.01.2024 e 28 del 18.03.2024; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 6 del 5/02/2026 avente ad oggetto 

“APPROVAZIONE IN VIA PROVVISORIA DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E 

ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2026-2028 SEMPLIFICATO” nella cui sottosezione 3.3 è 

l’attivazione dello scavalco d’eccedenza art. 1, c. 557 L. 311/2004 di n. 1 Funzionario Tecnico 

all’area dell’edilizia privata – urbanistica;  

 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 3/2026 avente ad oggetto “ ATTRIBUZIONE 

TEMPORANEA ALL’ ARCH. ADRIANA MERCANTELLI DELLE FUNZIONI DI 

RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA EDILIZIA PRIVATA – URBANISTICA”; 

 

RITENUTO di dover rettificare il decreto sopracitato dato atto che la dipendente risulta inquadrata 

nel comune Rio quale funzionario dipendente a tempo indeterminato ex cat. D5 e non D4;  

 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 137 del 30.08.2024 di riesame della pesatura dell’Area 

di Edilizia Privata/Urbanistica;  

 

VISTO inoltre l’art. 23, comma 5 CCNL 2019/2021 a norma del quale “5. Nelle ipotesi di 

conferimento di incarico di EQ di cui all’art. 16 del presente CCNL, a personale utilizzato a tempo 

parziale presso altro ente o presso servizi in convenzione, ivi compreso il caso dell’utilizzo a tempo 

parziale presso una Unione di comuni, secondo la disciplina già prevista dall’art. 22, comma 6 del 

presente CCNL, le retribuzioni di posizione e di risultato, ferma la disciplina generale, sono 

corrisposte secondo quanto di seguito precisato e specificato: 

- l’ente di provenienza continua a corrispondere, con onere a proprio carico, le retribuzioni di 

posizione e di risultato secondo i criteri nello stesso stabiliti; nella rideterminazione dei relativi 

valori dovrà comunque tenersi contro della intervenuta riduzione della prestazione lavorativa; 

- l’ente, l’Unione o il servizio in convenzione presso il quale è stato disposto l’utilizzo a tempo 

parziale corrispondono, con onere a proprio carico, le retribuzioni di posizione e di risultato in 

base ai criteri dagli stessi stabiliti, tenendo conto della intervenuta riduzione della prestazione 

lavorativa; (…) 

 

RITENUTO pertanto di dover integrare il decreto sindacale n. sopracitato dando atto che l’indennità 

di posizione sarà corrisposta proporzionalmente al periodo di incarico prestato e all’orario di lavoro 

svolto a scavalco (12 ore settimanali) 

 

VISTO il D.Lgs. n.267/2000 TUEL; 



 
 

 

 

DECRETA 

 

1) DI RETTIFICARE il decreto sindacale n. 3 /2026 avente ad oggetto “ATTRIBUZIONE 

TEMPORANEA ALL’ ARCH. ADRIANA MERCANTELLI DELLE FUNZIONI DI 

RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA EDILIZIA PRIVATA – URBANISTICA nella 

parte in qui inquadra l’arch. Mercantelli quale funzionario ex D4, anziché ex D5; 

 

2) DI INTEGRARE il decreto di cui al punto 1) dando atto che la quantificazione dell’importo per 

il riconoscimento dell’indennità di posizione è stata determinata con delibera di Giunta Comunale n. 

137/2024 in €. 14.000,00 su base annua e che la stessa sarà corrisposta proporzionalmente al 

periodo di incarico prestato e all’orario di lavoro svolto a scavalco (12 ore settimanali); 

 

3) DI CONFERMARE per il resto, il decreto n. 3/2026; 

 

4) DI TRASMETTERE il presente atto all’Arch. Adriana Mercantelli, all’ufficio personale di 

Rio, e all’ufficio personale del Comune di Porto Azzurro 

 

 

                                                                                                   

                                                                                                         IL SINDACO 

                                                                                                     Dr. Maurizio PAPI     

 

 


		2026-02-18T12:49:08+0100
	PAPI MAURIZIO




